
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14/28.5.2020 Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση 
και λειτουργία της Κυβερνητικής Επιτροπής Διευ-
κόλυνσης του Εμπορίου» (Α’ 105).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 37/27.9.2021 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αντικατάσταση της υπ’ 
αρ. 52/23.12.2019 Πράξης Υπουργικού Συμβουλί-
ου “Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία Κυβερ-
νητικής Επιτροπής για τη Δίκαιη Αναπτυξιακή Με-
τάβαση της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και 
του Δήμου Μεγαλόπολης στη μεταλιγνιτική επο-
χή” (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1/ 
30.1.2020 (Α’ 26) και 49/7.12.2020 (Α’ 259) Πράξεις 
Υπουργικού Συμβουλίου» (Α’ 173).

 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 53 της 25.11.2024 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14/28.5.2020 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότη-
ση και λειτουργία της Κυβερνητικής Επιτροπής 
Διευκόλυνσης του Εμπορίου» (Α’ 105).

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, 8, 9 και της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α’ 236),

δ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), και ιδίως του άρθρου 32,

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), και ιδίως της παρ. 
2 του άρθρου 1, της παρ. 5 του άρθρου 3, της παρ. 1 του 
άρθρου 10 και των παρ. 1 και 5 του άρθρου 13,

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), και ιδίως 
της παρ. 1 του άρθρου 1 και της παρ. 1 του άρθρου 3,

ζ) του άρθρου 23 της Συμφωνίας για τη Διευκόλυνση 
του Εμπορίου του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου 
(Π.Ο.Ε.),

η) της Σύστασης 4 της Οικονομικής Επιτροπής για την 
Ευρώπη των Ηνωμένων Εθνών (UNECE) για τη σύσταση 
Εθνικών Οργάνων για τη Διευκόλυνση του Εμπορίου, 
Νέα Υόρκη και Γενεύη 2015,

θ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Ανα-
πληρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ιβ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιγ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2),

ιδ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), και

ιε) της υπ’ αρ. 14/28.5.2020 Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Κυβερ-
νητικής Επιτροπής Διευκόλυνσης του Εμπορίου» (Α’ 105).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 14/28.5.2020 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, ως προς τη συγκρό-
τηση της Κυβερνητικής Επιτροπής Διευκόλυνσης του 
Εμπορίου, προκειμένου να προσαρμοσθεί στα δεδομένα 
που έχουν διαμορφωθεί εν τω μεταξύ, κατόπιν και των 
π.δ. 77/2023 και 82/2023.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 200

10063



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10064 Τεύχος A’ 200/09.12.2024

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πρά-
ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την από 31.10.2024 εισήγηση του Υπουργού Εξω-
τερικών.

5. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο 
Συγκρότηση της Κυβερνητικής Επιτροπής 
Διευκόλυνσης του Εμπορίου- 
Τροποποίηση των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 14/28.5.2020 Π.Υ.Σ.

Στο άρθρο 2 της υπ’ αρ. 14/28.5.2020 Πράξης Υπουργι-
κού Συμβουλίου, περί της συγκρότησης της Κυβερνητι-
κής Επιτροπής Διευκόλυνσης του Εμπορίου, επέρχονται οι 
εξής τροποποιήσεις: α) στην παρ. 1 προστίθενται περ. βα), 
γα) και γβ), β) στην παρ. 2 οι λέξεις «ο Γενικός Γραμματέας 
Μεταφορών ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» αντικαθίστανται από τις λέξεις «ο Γενι-
κός Γραμματέας Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων ως 
εκπρόσωπος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» και το άρθρο 2 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 2 
Συγκρότηση

1. Η Επιτροπή συγκροτείται και αποτελείται από:
α) Τον Γενικό Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέ-

σεων και Εξωστρέφειας του Υπουργείου Εξωτερικών, 
ως Συντονιστή,

β) τον Γενικό Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

βα) τον Γενικό Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης του Υπουργείου Εσωτερικών,

γ) τον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Τάξης του Υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη,

γα) τον Γενικό Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών,

γβ) τον Γενικό Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών,

δ) τον Γενικό Γραμματέα Εμπορίου του Υπουργείου 
Ανάπτυξης,

ε) τον Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης,

στ) τον Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, ως μέλη.

2. Στην Επιτροπή μετέχουν, κατά περίπτωση και 
εφόσον κληθούν προς τούτο από τον Συντονιστή της 
Επιτροπής, με δικαίωμα ψήφου, ως εκπρόσωποι των 
συναρμόδιων Υπουργείων οι εξής: Ο Γενικός Γραμματέ-
ας Υπηρεσιών Υγείας ως εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Υγείας, ο Γενικός Γραμματέας Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Υδάτων ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων ως εκπρόσωπος του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και ο Γενικός 
Γραμματέας Ναυτιλίας και Λιμένων ως εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Στην Επιτροπή μετέχει, χωρίς δικαίωμα ψήφου, εκ-
πρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης, που υποδεικνύεται από τον 
Γενικό Γραμματέα Συντονισμού.

4. Η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη της Επι-
τροπής παρέχεται από δύο (2) υπαλλήλους, κατηγορίας 
ΠΕ, της Γενικής Γραμματείας Διεθνών Οικονομικών Σχέ-
σεων και Εξωστρέφειας του Υπουργείου Εξωτερικών ή 
συνεργάτες που υπηρετούν στο ιδιαίτερο γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας, οι οποίοι ορίζονται με απόφασή του.».

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΊΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΊΤΗΣ, ΝΊΚΟΛΑΟΣ-
ΓΕΩΡΓΊΟΣ ΔΕΝΔΊΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΊΒΑΝΊΟΣ, ΚΥΡΊΑΚΟΣ ΠΊΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, 
ΣΠΥΡΊΔΩΝ-ΑΔΩΝΊΣ ΓΕΩΡΓΊΑΔΗΣ, ΜΊΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΐΔΗΣ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΐΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, ΠΑΝΑΓΊΩΤΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΊΚΑΚΟΣ, ΝΊΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΓΕΩΡΓΊΟΣ ΦΛΩΡΊΔΗΣ, 
ΣΤΥΛΊΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, ΝΊΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΊΩΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΣΟΦΊΑ 
ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΤΣΊΑΡΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΊΑΝΊΔΗΣ, ΟΛΓΑ 
ΚΕΦΑΛΟΓΊΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΊΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΊΟΥ, ΒΑΣΊΛΕΊΟΣ ΚΊΚΊΛΊΑΣ, 
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΊΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΊΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΊΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΊΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΊΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

Πράξη 54 της 25.11.2024 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 37/27.9.2021 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αντικατάσταση της υπ’ 
αρ. 52/23.12.2019 Πράξης Υπουργικού Συμβουλί-
ου “Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία Κυβερ-
νητικής Επιτροπής για τη Δίκαιη Αναπτυξιακή Με-
τάβαση της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και 
του Δήμου Μεγαλόπολης στη μεταλιγνιτική επο-
χή” (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1/ 
30.1.2020 (Α’ 26) και 49/7.12.2020 (Α’ 259) Πρά-
ξεις Υπουργικού Συμβουλίου» (Α’ 173).

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, 8, 9 και της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (A’ 130), και ιδίως των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 3,

δ) του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’138),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10065Τεύχος A’ 200/09.12.2024

ε) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

η) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

θ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ι) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ια) της υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403), 
και

ιβ) της υπ’ αρ. 37/27.9.2021 Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52/23.12.2019 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου "Σύσταση, συγκρότη-
ση και λειτουργία Κυβερνητικής Επιτροπής για τη Δί-
καιη Αναπτυξιακή Μετάβαση της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας και του Δήμου Μεγαλόπολης στη μεταλι-
γνιτική εποχή" (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 1/30.1.2020 (Α’ 26), 49/7.12.2020 (Α’ 259) Πράξεις 
Υπουργικού Συμβουλίου» (Α’ 173), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 18/22.9.2023 (A’ 160) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου.

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 37/27.9.2021 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου ως προς τη συγκρότη-
ση της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού Δίκαιης Ανα-
πτυξιακής Μετάβασης, προκειμένου να προσαρμοσθεί 
στα δεδομένα που έχουν διαμορφωθεί εν τω μεταξύ, 
κατόπιν και του π.δ. 50/2024.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πρά-
ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υπό στοιχεία 173611 ΕΞ 2024/21.11.2024 εισή-
γηση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

5. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο 
Συγκρότηση της Επιτροπής Στρατηγικού 
Σχεδιασμού Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης-
Τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 3 της 
υπ’ αρ. 37/27.9.2021 Π.Υ.Σ.

Στην παρ. 2 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 37/27.9.2021 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, περί της Επιτροπής 
Στρατηγικού Σχεδιασμού Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετά-
βασης, επέρχονται οι εξής τροποποιήσεις: α) η περ. δ) 
αντικαθίσταται, β) προστίθενται περ. δα) και δβ) και το 
άρθρο 3 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 3 
Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού Δίκαιης 
Αναπτυξιακής Μετάβασης

1. Συστήνεται Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού 
Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης ως ομάδα εργασίας 

της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), η οποία είναι αρμόδια για την πρόταση σχετικών 
νομοθετικών ρυθμίσεων και την εισήγηση σχετικών με 
το Σ.Δ.Α.Μ. θεμάτων στην Κυβερνητική Επιτροπή του 
άρθρου 1 και στον αρμόδιο για θέματα Δίκαιης Αναπτυ-
ξιακής Μετάβασης Υπουργό, καθώς και για την παροχή 
συνδρομής στην Κυβερνητική Επιτροπή του άρθρου 1 
κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της.

2. Η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού Δίκαιης Ανα-
πτυξιακής Μετάβασης αποτελείται από:

α) Τον Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Ανα-
πτυξιακής Μετάβασης, ως Πρόεδρο,

β) τον Γενικό Γραμματέα Συντονισμού της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης,

γ) τον Γενικό Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών,

δ) τον Γενικό Γραμματέα Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(Π.Δ.Ε. και Ε.Π.Α.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών,

δα) τον Γενικό Γραμματέα Εταιρικού Συμφώνου Περι-
φερειακής Ανάπτυξης (Ε.Σ.Π.Α.) του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών,

δβ) τον Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών 
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινω-
νικού Ταμείου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών,

ε) τον Γενικό Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,

στ) τον Γενικό Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώ-
των Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

ζ) τον Γενικό Γραμματέα Ίδιωτικών Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης,

η) τον Γενικό Γραμματέα Εργασιακών Σχέσεων του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,

θ) τον Γενικό Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού,

ι) τον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων,

ια) τον Γενικό Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής,

ιβ) τον Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και 
Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού,

ιγ) τον Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας,
ιδ) τον Περιφερειάρχη Πελοποννήσου,
ιε) τον Περιφερειάρχη Κρήτης,
ιστ) τον Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου,
ιζ) τον Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου,
ιη) τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της Δημόσιας Επιχεί-

ρησης Ηλεκτρισμού (Δ.Ε.Η.) Α.Ε.,
ιθ) τον Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-

σης (Δ.ΥΠ.Α.), και
κ) τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της ανώνυμης εταιρείας 

με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10066 Τεύχος A’ 200/09.12.2024

ακής Μετάβασης Α.Ε. (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ.)» και τον διακριτικό 
τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.», ως μέλη.

3. Η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού Δίκαιης Ανα-
πτυξιακής Μετάβασης συνεδριάζει ύστερα από πρό-
σκληση του Πρόεδρου της, η οποία περιλαμβάνει τα 
θέματα της ημερήσιας διάταξης.

4. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής δύνανται να μετέ-
χουν, ύστερα από πρόσκληση του Πρόεδρου της, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου, εκπρόσωποι των συναρμόδιων υπουρ-
γείων, δημόσιων φορέων και οργανισμών, Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, συνδικαλιστικών φορέων των 
εργαζομένων, εκπρόσωποι λοιπών τοπικών φορέων, 
δημόσιοι λειτουργοί, υπηρεσιακά στελέχη, εξωτερικοί 
εμπειρογνώμονες, σύμβουλοι και κάθε άλλο πρόσωπο 
που κρίνεται ότι δύναται να συνδράμει κατά περίπτωση 
στις συνεδριάσεις και το έργο της Επιτροπής.».

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΊΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΊΤΗΣ, ΝΊΚΟΛΑΟΣ-
ΓΕΩΡΓΊΟΣ ΔΕΝΔΊΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΊΒΑΝΊΟΣ, ΚΥΡΊΑΚΟΣ ΠΊΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, 
ΣΠΥΡΊΔΩΝ-ΑΔΩΝΊΣ ΓΕΩΡΓΊΑΔΗΣ, ΜΊΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΐΔΗΣ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΐΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, ΠΑΝΑΓΊΩΤΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΊΚΑΚΟΣ, ΝΊΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΓΕΩΡΓΊΟΣ ΦΛΩΡΊΔΗΣ, 
ΣΤΥΛΊΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, ΝΊΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΊΩΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΣΟΦΊΑ 
ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΤΣΊΑΡΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΊΑΝΊΔΗΣ, ΟΛΓΑ 
ΚΕΦΑΛΟΓΊΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΊΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΊΟΥ, ΒΑΣΊΛΕΊΟΣ ΚΊΚΊΛΊΑΣ, 
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΊΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΊΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΊΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΊΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΊΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002000912240004*


		2024-12-09T19:10:14+0200




